
Российская Федерация 

Администрация Тацинского района Ростовской области 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тацинская средняя общеобразовательная школа №2  
 

ПРИКАЗ  

 
27 марта 2025 года № 65 ст. Тацинская  

 

О создании комиссии по проведению  

тестирования на знание русского языка 

 

Во исполнении пункта 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170, 

приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 25.03.2025 № 317 «Об организации проведения тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году на территории 

Ростовской области», Приказа Отдела образования Администрации 

Тацинского района от 27.03.2025 № 70 «Об организации проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 

году на территории Тацинского района»,  в целях организации тестирования 

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее — 

тестирование) в 2025 году на территории Тацинского района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского 

языка иностранными гражданами и лицами без гражданства в 

следующем составе:  

 Зверева Марина Ивановна, заместитель директора по УВР – 

председатель комиссии; 

 Перебейнос Валентина Валерьевна, учитель начальных классов – 

член комиссии;  



 Налесникова Ольга Александровна, учитель русского языка и 

литературы – член комиссии; 

 Свиридова Алена Ивановна. Педагог-психолог – член комиссии.   

2. Назначить Склярову Анну Михайловну, педагога-библиотекаря, и 

Архипову Анну Николаевну, секретаря-машинистку, техническими 

специалистами, ответственными за организационно-техническое 

обеспечение процедуры проведения тестирования.  

3. Членам комиссии руководствоваться Порядком проведения 

тестирования русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства и Положением о пункте проведения тестирования 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МБОУ ТСОШ №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы:                                                    Н.В. Колбасина 

 

 

 

 

 

  

 


		2025-04-01T13:55:42+0300
	АП_Тацинский р-н МБОУ ТСОШ № 2 оп 1
	Я являюсь автором этого документа




